
                                ROMÂNIA 
               JUDEŢUL BRAŞOV 
                                                 U.A.T. ORAŞUL RUPEA 
                                     Str. Republicii nr. 169, cod postal 505500 
                                  Tel. 0268/260490; Fax: 0268/260788 
               www.primariarupea.ro, www.rupeaturistica.ro  
            mail: contact@primariarupea.ro 

 

 

 

Page 1 of 1 

 

              H O T Ă R Â R E A nr. 92 

Din 10.10.2023 
Privind scăderea din evidența analitică pe plătitor a creanțelor fiscale datorate Bugetului 

local al orașului Rupea, de către persoana juridica radiate de la Oficiul Registrului 

Comerțului 

 

Consiliul local al orasului Rupea, întrunit în şedinţa ordinară de lucru din 

10.10.2023, în exercitarea atribuțiilor legale;  

 

Luând act de Raportul de specialitate Serviciului Contabilitatte, impozitte si taxe locale, 

precum si de Raportul de Aprobare al Primarului orasului Rupea 

Ținând cont de următoarele prevederi legale în materie:  

- prevederile Art. 5 alin.1 lit. a), art. 27 din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice 

Locale,  

- prevederile art. 266 alin. 4 din Legea nr. 207/2015 privind Codul de Procedură Fiscală;  

- prevederile art. 87 alin. 5), art.106 alin. 3), art.129, alin. (2) lit. b, alin. 4) lit. c), art. 133 

alin. 1, art. 136 alin.1, privind Codul Administrativ  

 In temeiul art.139 coroborat cu art.196 alin. (1) lit. a) din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ  

 

H O T Ă R Ă Ş T E :  

 

ART.1. Se aprobă scăderea din evidența analitică pe plătitor a creanțelor fiscale datorate 

Bugetului local al orasului Rupea, de către persoana juridica radiata de la OFICIUL 

REGISTRULUI COMERȚULUI și împotriva cărora nu există demarată procedura de 

atragere a răspunderii potrivit legii, si anume SC Auto Antal SRL  cu un debit in suma de 

1239 lei. 

 

ART.2. Ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se va realiza de către 

Serviciul Contabilitate, Impozite si Taxe Locale  din cadrul aparatului de specialitate al 

Primarului. 

  
          
PREȘEDINTE DE SEDINȚĂ     contrasemnează, 

  Consilier Local       secretar General UAT  

           Tomuș Lucian           jr. Roman Ioana Madalina                                           
     

CVORUM:    DIFUZARE: 

 

Nr. 

consileri 

Prez

. 

Abs.  Vot  1 ex. Institutiei Prefectului  

1 ex. Dosar sedinta 

1 ex. Mapa primar 

1 ex. Afisare. 

P Î A 

14--  1 loc 

vacant 

12 2 12 - - 

 

http://www.primariarupea.ro/
http://www.rupeaturistica.ro/
mailto:contact@primariarupea.ro

